
    

                                       

  Zarząd Dróg i Mostów Sp. z o.o.                                                                                                                                                                                  KRS 0000132636 
09-100 Płońsk ul. Zajazd 8                                                                                                                                                              Kapitał Zakładowy 6.448.500,00 zł 
tel. /fax 23 662 35 49                                                                                                                                                                                                NIP: 567-000-38-07           

e-mail: sekretariat@zdimplonsk.pl                                                                                                                                                                         REGON: 130335984 

Płońsk, dnia 01.12.2023 r. 
25/2023 
 

Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym z możliwością negocjacji o wartości zamówienia mniejszej od progów 
unijnych, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień 
publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) na dostawę pn.: Dostawa 
używanych koparek mechanicznych Część I:  Dostawa koparko- ładowarki Część II: 
Dostawa kołowej koparki obrotowej 
 

Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia 
 
Zamawiający Zarząd Dróg i Mostów Sp. z o.o. informuje, że wpłynęły od Wykonawców 
pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, które przedstawiamy 
poniżej. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) udziela następujących odpowiedzi na 
pytania Wykonawców: 
 

Pytanie 1: Dot. koparki obrotowej - Czy dla koparki kołowej w specyfikacji zapis: 
„pojemności zbiornika hydraulicznego min.220l” dotyczy całego układu hydraulicznego 
i czy zamawiający dopuszcza pojemność samego zbiornika min 89l? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Pojemność 220 l dotyczy całego układu 
hydraulicznego. Zamawiający dopuszcza pojemność samego zbiornika o pojemności min. 
89 l. 
 

Pytanie 2: Dot. koparki obrotowej - Czy zamawiający dopuszcza prześwit pod podwoziem 
w pozycji transportowej w wysokości 360mm? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza prześwit pod podwoziem 
w pozycji transportowej w wysokości 360 mm. 
 

Pytanie 3: 4.1.6.e. W przypadku zwłoki Wykonawcy trwającej dłużej niż 5 dni roboczych 
w przystąpieniu lub wykonaniu danego serwisu, Wykonawca upoważnia Zamawiającego 
do zlecenia ich wykonania innemu podmiotowi wybranemu przez Zamawiającego, na 
koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonanie Serwisu w ramach wykonania zastępczego nie 
zwolni ani nie ogranicza Wykonawcy z odpowiedzialności z tytułu gwarancji udzielonej 
w § 7. 
proszę się upewnić z działem serwisu, ze jesteśmy w stanie sprostać temu terminowi. 
Pytanie: 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zapisów do umowy, na podstawie 
których dostarczenie maszyny zastępczej o parametrach nie gorszych niż Przedmiot 
umowy, wyklucza możliwość skorzystania przez zamawiającego z Wykonania 
Zastępczego oraz wyłącza odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji w czasie 
korzystania z maszyny zastępczej. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dodaje nowy podpunkt „lit. e” w § 4 ust. 1 pkt. 
6 projektów umowy o treści: „e) W przypadku zwłoki Wykonawcy w przystąpieniu lub 
wykonaniu danego serwisu Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia przez 
Wykonawcę maszyny zastępczej o parametrach nie gorszych niż Przedmiot umowy, do 
czasu skutecznego wykonania serwisu. W przypadku dostarczeniu urządzenia 
zastępczego Zamawiający nie naliczy kar umownych, o których mowa w § 8.” 
W związku z powyższym zmianie ulega numeracja kolejnego podpunktu na „lit. f” oraz 

mailto:sekretariat@zdimplonsk.pl


    

                                       

  Zarząd Dróg i Mostów Sp. z o.o.                                                                                                                                                                                  KRS 0000132636 
09-100 Płońsk ul. Zajazd 8                                                                                                                                                              Kapitał Zakładowy 6.448.500,00 zł 
tel. /fax 23 662 35 49                                                                                                                                                                                                NIP: 567-000-38-07           

e-mail: sekretariat@zdimplonsk.pl                                                                                                                                                                         REGON: 130335984 

jego zapisy: „f) W przypadku zwłoki Wykonawcy trwającej dłużej niż 5 dni roboczych 
w przystąpieniu lub wykonaniu danego serwisu i nie dostarczenia maszyny zastępczej, 
o której mowa w lit. e, Wykonawca upoważnia Zamawiającego do zlecenia ich wykonania 
innemu podmiotowi wybranemu przez Zamawiającego, na koszt i ryzyko Wykonawcy. 
Wykonanie Serwisu w ramach wykonania zastępczego nie zwolni ani nie ogranicza 
Wykonawcy z odpowiedzialności z tytułu gwarancji udzielonej w § 7.” 
 

Pytanie 4: Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie nast. zapisów do par.: 7.9.-7.12. 
7.9. Szczegóły gwarancji zostały określone w karcie gwarancyjnej stanowiącej załącznik 
do niniejszej umowy i stosuje się je odpowiednio do rękojmi. W celu uchylenia wątpliwości, 
pojęcie naprawy istotnej odpowiada terminowi tej naprawy trwającemu dłużej niż 14 dni, 
podjętej w celu usunięcia wady uniemożliwiającej korzystanie z Urządzenia. 
7.10. W zakresie rękojmi pojęcie wady oraz długości terminów odpowiadają pojęciu wady 
i długości terminów określonych w karcie gwarancyjnej, a Zamawiający będzie uprawniony 
jedynie do naprawy Urządzenia lub do wymiany wadliwych elementów Urządzenia na inne 
wolne od wad. Częściami zamiennymi mogą również być używane części zapasowe, 
które zostały zregenerowane przez producenta lub Wykonawcę, ale mają zredukowaną 
żywotność. 
7.11. Zamawiający będzie zobowiązany do pisemnego zgłoszenia Wykonawcy wady 
w terminie 7 dni od jej ujawnienia lub od dnia w którym ujawnienie było możliwe, pod 
rygorem utraty uprawnień z tytułu rękojmi i gwarancji dotyczących danej wady. 
7.12. Uprawnienia z tytułu rękojmi, o których mowa w niniejszym paragrafie przysługują 
Zamawiającemu przez okres ustalony dla gwarancji w karcie gwarancyjnej. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dodaje nowe punkty w § 7 projektów umowy 
o treści: 
„9. Szczegóły gwarancji zostały określone w karcie gwarancyjnej stanowiącej załącznik do 
niniejszej umowy i stosuje się je odpowiednio do rękojmi. W celu uchylenia wątpliwości, 
pojęcie naprawy istotnej odpowiada terminowi tej naprawy trwającemu dłużej niż 14 dni, 
podjętej w celu usunięcia wady uniemożliwiającej korzystanie z Urządzenia. 
10. W zakresie rękojmi pojęcie wady oraz długości terminów odpowiadają pojęciu wady 
i długości terminów określonych w karcie gwarancyjnej, a Zamawiający będzie uprawniony 
jedynie do naprawy Urządzenia lub do wymiany wadliwych elementów Urządzenia na inne 
wolne od wad.  
11. Zamawiający będzie zobowiązany do pisemnego zgłoszenia Wykonawcy wady 
w terminie 7 dni od jej ujawnienia lub od dnia w którym ujawnienie było możliwe, pod 
rygorem utraty uprawnień z tytułu rękojmi i gwarancji dotyczących danej wady. 
12. Uprawnienia z tytułu rękojmi, o których mowa w niniejszym paragrafie przysługują 
Zamawiającemu przez okres ustalony dla gwarancji w karcie gwarancyjnej, nie krócej niż 
12 miesięcy.” 
 

Pytanie 5: Par. 8 Kary umowne 
1. W przypadku, gdy Wykonawca nie wykona dostawy kompletnej koparki w terminie albo 
nie wykonana w terminie zobowiązania nie usunie wady w okresie gwarancji w terminie - 
wówczas Zamawiający uprawniony jest do naliczenia mu kary umownej w wysokości 0,1% 
łącznego wynagrodzenia netto opisanego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
2. Zapłata kary umownej nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wymiany wadliwego 
przedmiotu umowy na wolny od wad a kara umowna z tytułu nieterminowego wykonania 
zobowiązań umownych np. dostawy będzie naliczona do momentu wykonania takiego 
zobowiązania np. dostarczenia koparki wolnej od wad. 
3. Za odstąpienie od umowy lub rozwiązanie umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za 
które ponosi on odpowiedzialność, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości 10% wynagrodzenia umownego netto 

mailto:sekretariat@zdimplonsk.pl


    

                                       

  Zarząd Dróg i Mostów Sp. z o.o.                                                                                                                                                                                  KRS 0000132636 
09-100 Płońsk ul. Zajazd 8                                                                                                                                                              Kapitał Zakładowy 6.448.500,00 zł 
tel. /fax 23 662 35 49                                                                                                                                                                                                NIP: 567-000-38-07           

e-mail: sekretariat@zdimplonsk.pl                                                                                                                                                                         REGON: 130335984 

6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający 
od Wykonawcy równa jest wartości łącznego wynagrodzenia netto 
Zastrzeżenie kar umownych nie pozbawia stron możliwości dochodzenia odszkodowania 
na zasadach ogólnych prawa cywilnego, jeżeli wartość kar nie pokryje powstałej szkody; 
Pytanie: 
Czy zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenie do umowy zapisu, że maksymalna 
wysokość kar umownych z Umowy, za pojedynczy lub wszystkie zdarzenia nie przekroczy 
20% wartości wynagrodzenia netto z umowy? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zmienia zapis § 8 ust. 6 projektów umowy na: 
„6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, które mogą dochodzić Strony nie może 
przekroczyć 20 % kwoty netto wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 umowy.” 
 

Pytanie 6: Par. 8 Kary umowne - Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia 
do umowy zapisu, że w razie dostarczenia przez Wykonawcę maszyny zastępczej o 
parametrach nie gorszych niż maszyna stanowiąca przedmiot Umowy, Zamawiający nie 
będzie naliczał kar umownych przewidzianych w Umowie. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Patrz odpowiedź na pytanie 3. 
 

Pytanie 7: Par. 8 Kary umowne - Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia 
do umowy ogólnego ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy do kwoty maksymalnej 
100% wartości wynagrodzenia brutto oraz czy jest możliwe wyłączenie odpowiedzialności 
Wykonawcy z Umowy za utracone korzyści Zamawiającego? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dodaje nowy ustęp nr 9 w § 8 projektów 
umowy o treści: „9. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania do 
wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, przy czym całkowita odpowiedzialność 
Wykonawcy z kontraktu nie może przekroczyć 100% całkowitej wartości zamówienia.” 
W związku z powyższym zmianie ulega numeracja kolejnych ustępów na numery 10-12. 
 

Pytanie 8: Par. 8 Kary umowne - Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia 
do umowy zapisu określającego minimalny termin uprzedniego wezwania Wykonawcy do 
wykonania określonej czynności lub zaprzestania naruszeń na 7 dni roboczych przed 
naliczeniem kary umownej z Umowy? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dodaje nowy ustęp nr 7 w § 8 projektów 
umowy o treści: „7. Naliczenie kar wskazanych powyżej nastąpi po uprzednim wezwaniu 
do wykonania określonej czynności lub zaprzestania naruszeń złożonego przez 
Zamawiającego na piśmie, na 5 dni roboczych przed naliczeniem kary umownej”. 
W związku z powyższym zmianie ulega numeracja kolejnych ustępów na numery 8-11. 
 

Pytanie 9: Par. 9 Odstąpienie od umowy 
2. Zamawiający może ponadto odstąpić od umowy jeżeli druga strona narusza w sposób 
istotny postanowienia umowy. 
3. Do istotnych naruszeń umowy zaliczają się w szczególności następujące przypadki: 
a) jeżeli termin dostawy koparki przekroczony został o co najmniej 10 dni, 
b) Wykonawca wstrzymuje wykonanie zobowiązań umownych na co najmniej 2 dni, 
) naruszono postanowienie uregulowania dotyczące podwykonawstwa, 
d)Zamawiający lub Wykonawca popada w stan likwidacji lub grozi mu stan upadłości, 
e) jeżeli próba eksploatacyjna zakończy się niepowodzeniem, 
f) nienależyte np. nieterminowe wykonywanie serwisu lub wadliwe jego wykonanie, 
Bardzo ogólny zapis uprawniający do odstąpienia od umowy, praktycznie w każdym 
przypadku 
Pytanie 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia do umowy zapisu określającego 

mailto:sekretariat@zdimplonsk.pl


    

                                       

  Zarząd Dróg i Mostów Sp. z o.o.                                                                                                                                                                                  KRS 0000132636 
09-100 Płońsk ul. Zajazd 8                                                                                                                                                              Kapitał Zakładowy 6.448.500,00 zł 
tel. /fax 23 662 35 49                                                                                                                                                                                                NIP: 567-000-38-07           

e-mail: sekretariat@zdimplonsk.pl                                                                                                                                                                         REGON: 130335984 

minimalny termin uprzedniego wezwania Wykonawcy do wykonania określonej czynności 
lub zaprzestania naruszeń na 7 dni roboczych przed odstąpieniem od Umowy? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dodaje nowy ustęp nr 4 w § 9 projektów 
umowy o treści: „4. Rozwiązanie umowy nastąpi w przypadku rażącego naruszenia 
postanowień umowy przez Wykonawcę pomimo wezwania do wykonania określonej 
czynności lub zaprzestania naruszeń złożonego przez Zamawiającego na piśmie, na 5 dni 
roboczych przed odstąpieniem od Umowy.” 
W związku z powyższym zmianie ulega numeracja kolejnych ustępów na numery 5-7. 
 
 
 
 
 
 
 

Powyższe zmiany należy traktować jako integralną część SWZ. Pozostałe zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

Poprawione załączniki nr 1 i 2 (wzory umowy dla części I i II) stanowią załącznik do 
niniejszego pisma. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Wykonawcy; 
2. Strona internetowa prowadzonego postępowania. 

mailto:sekretariat@zdimplonsk.pl

		2023-12-01T13:04:51+0100




